DD z

## Sermo. III.

dies dicitur septura. Magnus dies dñi et terribilis valde. et quis sustinebit eum. Job. ij. No. magnus dñs de magnis opibus que sibi fiet. Quis sustinebit. dico quod soli penitentes et innocentes. qui tunc dicent. O dñe istum diem expectavi. Nunc ergo in toto corde meo convertimini ad me dicit dñs in ieiunio et fletu et planctu. et scindite corda vestra et non vestimenta vestra. et convertimini ad dñm deum vestrum. quia benignus et misericors est et patiens et multe misericordie et prestabilis super malicia. Quis scit si convertatur et ignoscat. et relinquat post se benedictionem. ultimam. scilicet quoniam dicit. Venite benedicti patris mei etc. Job. ij. Dico tertio etc. Quia sic cogitatio mortis valet ad vite ordinationem. et dies iudicii ad penitentiam continuationem. sic cogitatio diei eterne glorie valet ad meritoz cumulationem. Rō. quod per regulam phidii. In agentibus per intellectum quod est ultimum in executione est primum in intentione. Verbi gratia. in preparando domum primum quod creavit edificator est fundamenti positio. et sequenter subsequitur structure supedificatio. et finaliter sequitur inhabitatio siue quies in domo et preservatio. Et licet hoc sit ultimum in executione. est tamen primum in intentione. Ita etiam ultimum finis non est requiescere in domo paradisi. Et licet hoc sit ultimum in executione. est tamen et esse debet primum in intentione. Iohannes auiso vos ut provisionem faciatis de materia et lapidibus preciosis etc. Omnia sunt opera meritoria fructuosa et principalia. quae quanto opera meritoria sunt plura et maiora tanto domus glorie est maior. et dies glorie melior. David. Melior est dies vna in atribus tuis super milia. etc. ps. lxxxiij. In hoc mundo sunt plures dies. Dies seculi quis dinumeravit. Eccl. i. In celo autem non est nisi vna dies. Et sequitur quod nullus potest stare in paradiso nisi per unum diem. Rō. quia ibi non est nox. hoc vero sunt plures dies et interuallo noctis. Augustinus. Erit dies vna que nota est domino. non dies neque nox. et in tempore vesperis erit lux. Zach. iij. Istum diem debemus sperare gaudiose. Sicut miles pugnatur per cogitatur coronam vel honorem a rege promissum si triumphator extiterit. Sic etiam christus ihesus promittit nobis coronam vite eterne si optime militando habemus victoriam de carne mundo et dyabolo. Iohannes dicit scriptura. Militia est vita hominis super terram Job. vij. et sicut dies mercenarii dies eius. Ecce hic posita est vna similitudo. Iohannes dicit thema excitando et demonstrando. Ecce dies veniunt etc.

De eadem dominica Sermo tertius.

**H**abens quique panes ordeaceos et duos pisces. Job. vi. Quilibet dominus siue per familias tenetur de iure naturali divinali pontificali et etiam imperiali suis fuitoribus et domesticis sufficienter providere. i. Th. v. Si quis suorum et matris domesticorum curam non habet. fidem negavit et est infidelis deterior. Sumus itaque per familias dominus ihesus qui non venit legem solvere. sed adimplere sufficientem imo revera abundantem fecit provisionem per suis fuitoribus et domesticis. Nam habuit quatuor panes ordeaceos et duos pisces. qui sufficienter abundantissime. In evangelio hodierno. mystice designat quatuorplex panis.

Primus est panis corporalis.

Secundus penitentialis.

Tertius sacramentalis.

Quartus doctrinalis.

Quintus celestialis.

De quibus dicit the. Habes quatuor panes ordeaceos etc. Dico primo iuxta intellectum allegoricum de primo pane corporali. qui intelligatur ois humanus vice. qui ordeaceus est propter asperitatem exteriori in acquirendo. Gen. iij. In sudore vultus tui vesceris pane tuo. donec revertaris in terram de qua sumptus es. Hunc merentur veri fuitores dei. qui scilicet faciunt voluntatem dei. obediētes mandatis eius. Iohannes petimus in oratione dominica. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis. Math. vi. Dico secundo quod secundus panis dicitur penitentialis. qui ex vili materia. scilicet ex peccatorum recondatione conficitur. Ordeaceus quod dicitur et asper est propter doloris et tristitiam. de qua inquit ps. Fuerunt mihi lacryme mee panis die ac nocte. et Ezech. iij. dicit. Quasi subcinerium et ordeaceum panem comedes. Dico tertio quod tertius panis dicitur sacramentalis. qui de purissima materia confectus fuit in utero virginis per spiritum sanctum. imo et per Thoma. In celo genitus. in utero virginis fermentatus. in patibulo crucis excoctus. in mensa altaris appositus in speciebus recordatur qui ordeaceus dicitur propter asperitatem passionis memoriam. i. ad Cor. xij. Quotiescumque manducabitis panem hunc vel calicem bibetis. mortem domini annuntiabitis do. ve. etc. Ioh. vi. Hic est panis qui de celo descendit. etc. Dico quarto quod quartus panis dicitur doctrinalis. confectus ex autoritatibus sacre scripture. qui ordeaceus est propter asperitatem correctionis et dure reprehensionis in peccatoribus. Dicit scriptura Eccl. xij. Verbum sapientis quodcumque audierit sciens laudabit. et ad se adiciet. Audiuit luxuriosus et displicebit sibi

et pūciat illud post dorsū suū. Sicut de alijs  
viciosis. sed tū dicitur: *Mar. iij.* Nō in solo pane  
viuit hō rē. Dico q̄nto q̄ q̄ntus panis dicitur  
celestialis ex beatitudinib; et donib; glie cō-  
fectus. q̄ ordeace dicitur p̄ tribulatiōes. Quia  
p̄ mltas tribulatiōes o; nos intrare i reg. ce.  
*Act. xij.* S; tū beat; q̄ māducat panē in reg  
dei. *Lu. xij.* Duo pisces s̄t exēpla scōz mar-  
tyrū et p̄fessorū. q̄b; q̄si p̄dimēto p̄dicti panes  
ordeacei comestibiles reddunt. Jō ad *Heb*  
*vlti.* Memēto te p̄positoꝝ v̄ioꝝ q̄ vob; locu-  
ti sūt s̄bū dei. q̄z intuētes exitū p̄uersatiōis  
imitami fidē. Uñ *Bregō.* Si exempla scōz  
recolim; nihil graue est qd̄ sustinem;.